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Nech pocit šťastia, radosti  

sa v dušiach vašich rozhostí,  

keď štedrý deň k vám zavíta.  

Nech láska v srdciach ukrytá  

sa mocným prúdom vyroní,  

keď stromček tíško zazvoní. 

Vážení spoluobčania 
Aj v roku 2014, ktorý bol plný volieb, sme plnili náročné úlohy, s ktorými sme sa so cťou popa-

sovali rovnako dobre, ako v predchádzajúcich rokoch. Po prezidentských voľbách a voľbách do 

Europarlamentu 2014, prišli na rad aj komunálne voľby do orgánov samospráv obcí. 

Keďže jedno volebné obdobie skončilo a druhé začína, chcem sa v prvom rade poďakovať 

všetkým poslancom za ich aktívnu a zodpovednú prácu, pri plnení cieľov budovania našej ob-

ce. Verím, že novozvolení poslanci budú pokračovať v tomto nastúpenom trende a aktívne 

pristúpia vo svojich rozhodnutiach  k naplneniu nových úloh, ktoré nás ešte len čakajú. 

Osobne chcem poďakovať všetkým voličom, za ich dôveru, ktorú mi svojim hlasom prejavili 

a tým podporili moju kandidatúru. Každá súťaž má svojho víťaza a porazeného. Ani tieto 

voľby neboli pre mňa ľahké, lebo na ich začiatku, má každý rovnaké šance. Veď získať podpo-

ru 78 % voličov, ktorí sa zúčastnili v týchto komunálnych voľbách v našej obci, je pre mňa ob-

rovskou motiváciou a záväzkom. Vynasnažím sa vo svojej práci nepoľaviť a pokračovať 

v nastúpenej ceste. Samozrejme, že okrem vytýčených cieľov, ktoré sú súčasťou aj môjho 

volebného programu na roky 2014 až 2018, budeme načúvať problémom našich občanov, aby 

sme tak spoločne formovali našu obec a posunuli ju, znovu o čosi dopredu. 

Vážení spoluobčania, v tomto Vianočnom čase, chcem Vám v mene novozvolených 

poslancov obecného zastupiteľstva, v mene zamestnancov obecného úradu a v mene 

svojom zaželať radostné a pokojné prežitie Vianočných sviatkov, aby ste pod strom-

čekom našli ten najkrajší darček.  

Zvlášť chcem pozdraviť našich chorých spoluobčanov a popriať im skoré uzdrave-

nie.  Šťastné, veselé a požehnané Vianočné sviatky. 

Ing. Ján Greš, starosta obce. 
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12. decembra 2014 sa v spoločenskej sále kultúrneho domu 

uskutočnilo ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

V tento deň, na základe výsledkov komunálnych volieb zo dňa 

15. novembra 2014, zložili zákonom predpísaný sľub starosta 

obce Ing. Ján Greš a novozvolení poslanci obecného zastupiteľ-

stva: Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan Biskup, Vla-

dimír Dunčko,  Peter Gaj, Mgr. Emília Javorská, Ing. Štefan Ora-

vec,  Ing. Štefan Sagula, Peter Sanetrik. 

Slávnostným zložením sľubu splnili zákonom stanove-

né podmienky pre vznik mandátu starostu a poslan-

cov čím sa ujali riadenia našej obce na nasledujúce 

4 roky. 

Veríme, že k svojej práci budú pristupovať zodpo-

vedne, že budú prínosom pre našu obec a nesklamú 

dôveru svojich voličov. 

Ing. Eva Bajtošová 

Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva 

Kultúra v obci 
MO MS a DFS NEZÁBUDKA - 

nositelia zvykov a obyčajov.  

Obidve skupiny sa snažia 

o uchovanie zvykov a tradícií 

a nebolo to inak ani v roku 2014, 

kde prezentovali naše obyčaje 

s predmetmi našich starých mám, 

ktoré zbierajú a používajú v pásmach 

na rôznych podujatiach v obci aj 

mimo nej. V druhom polroku  nacvi-

čili nové pásmo „Podzme na 

šišky“, s ktorým vystúpili na 

našich  Folklórnych slávnos-

tiach . 

Prišla jeseň, zima a s ňou 

aj Stridžie dni - Katarína, 

Ondrej, Barbora, Mikuláš, 

Lucia a Tomáš. 

Toho roku sme sa zamerali 

na ONDREJA  a sním spoje-

né veštenie a to varenie 

halušiek, pirohov, liatie olova 

a trasenie plotov. Toto zvy-

koslovie sme predviedli 

v škole  a na Vianočnej aka-

démií   16. decembra. 

Mikuláš, ako každý rok, navštívil 

a obdaril deti zo základnej školy 

v škole.  Deti z materskej školy zase 

čakali Mikuláša v  parku, kde spoloč-

ne rozsvietili vianočný stromček. 

A Lucia? Tá najväčšia bosorka? Ako 

sa pred ňou chrániť? To taktiež 

predvádzali deti z  Nezábudky 

v škole. 

Sú tu Vianoce a s nimi prichádza  

ďalšia obyčaj JASLIČKOVANIE. Aj 

tohto roku chlapci Jašľičkare navští-

via niekoľko rodín v našej obci, aby 

sa nezabudlo na to krásne, čo nám 

zanechali naši prarodičia. 

MOMS a DFS NEZÁBUDKA Vám 

prajú veselé a šťastné Vianoce. 

V. Lesičková 

V decembri sa v mest-

skom divadle v Levoči 

uskutočnil aktív bezprí-

spevkových darcov krvi. 

spojený s odovzdávaním 

ocenení.  

 

Zlatú plaketu prof. 

MUDr. Jana Janského 

získal 

Jozef Andreides 

 

Striebornú plaketu   

Peter Duľa 

 

Bronzovú plaketu 

Marek Slebodník 

Ľuboslav Lačný 

Jozef Hradiský 
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Zo života našich najmenších 

Október  

Tento mesiac sme sa pote-

šili týmto aktivitám : 

zorganizovali sme „Deň 

obľúbenej hračky“, kde mali 

deti za úlohu priniesť do MŠ 

hračku pre nich najmilšiu 

zavítalo k nám predstave-

nie s názvom „Červená čia-

počka“, ktoré pripravili deti zo Základnej ško-

ly Spišský Štvrtok 

príjemnému popoludniu strávenému so starý-

mi rodičmi 

našich detí, 

predstavením 

na ľudovú 

nôtu 

a spoločnými 

aktivitami  

September  
Prvý mesiac sa v našej škôlke niesol: 

v znamení športu, kde si deti cibrili svoje 

športové zručnosti - hod loptou do koša 

z miesta, zdolanie prekážkovej dráhy skokom, 

triafanie obručí na cieľ...  

v ochutnávke zdravého ovocia, v ktorej deti 

dodali svojim telíčkam potrebné vitamíny 

v kreatívnej výrobe šarkanov, ich púšťaní na 

školskom dvore a následnom odmeňovaní detí za 

šikovnosť  

Tento školský rok po prvý-

krát začala Materská škola 

vydávať svoj časopis 

s názvom „Sovička“. 

Vytvorenie stránky na zná-

mej sociálnej sieti Facebook, kde máte možnosť 

vidieť fotky, či videá z akcií, ktoré detičky 

v škôlke potešili a zabavili a v neposlednom rade sa vďaka nim 

aj veľa naučili. 

Nájdete nás pod menom: Materská škola Spišský Štvrtok 

November  

Aj tento mesiac sme si pre deti prichystali za-

ujímavý program: 

čakal nás farebný týždeň - plný farieb 

a farebných aktivít 

deň venovaný fotografiám, kde si deti priniesli svoje 

fotografie, pozorne sledovali prezentáciu o fotografii 

a fotení, pracovali s interaktívnou tabuľou 

súťaž v speve ľudových piesní, po ktorej 

boli súťažiace deti odmenené vecnou cenou 

Nech stromček zapáli svetlo v nás, nech 

sviečka vyčarí úsmev zas. 

Hviezdička rozsvieti plamienok lásky v nás,  

želáme Vám krásny vianočný čas. 

Kolektív MŠ Spišský Štvrtok 



Čo má nové Základná škola? 

P.F.2015 

Jesenné obľúbené akcie 

Na jeseň sme si opäť pospali v škole. Na 
našej obľúbenej Noci v škole si pre nás 
pani učiteľky a pani vychovávateľky pri-
pravili zase strašidelné úlohy a hľadanie 
pokladu. Noc v škole bola supééééér a 
tešíme sa už na tú jarnú. 

Halloweenska diskotéka 

Pre starších žiakov školy pripravili pani 
učiteľky v telocvični diskotéku spojenú so 
súťažami. Deti sa obliekli do masiek a 
zabávali sa až do tmy. 

Obrovský úspech ZŠ Spišský Štvrtok 
 

Portál skoly.ineko.sk hodnotí školy na základe týchto 
oblastí: 
 Testovanie 9 

 výsledky súťaží a predmetových olympiád 

 mimoriadne výsledky 

 pedagogický zbor 

 výsledky štátnej školskej inšpekcie 

 finančné zdroje 

 
Údaje za školy (skóre) v okrese Levoča pre rok 2014: 
 
1. ZŠ Spišský Štvrtok                                   4,1 
2. ZŠ Spišské Podhradie, Školská 3            3,9 
3. ZŠ Levoča, G. Haina                                3,6 
4. ZŠ Levoča, J. Francisciho                        3,6 
5. ZŠ Levoča, Nám. Š. Kluberta                  3,3 
6. ZŠ Spišské Podhradie, Palešovo nám.   2,8 
 
Veľké poďakovanie za tento úspech patrí všetkým učiteľom 
i nepedagogickým zamestnancom Základnej školy v 
Spišskom Štvrtku. Bez ich zodpovedného prístupu by sme 
takýto úspech nedosiahli. Vážim si ich prácu a teším sa, že 
mám taký vynikajúci tím pracovníkov. 
 
                                                Mgr. Martina Kolcúnová 
                                             riaditeľka ZŠ Spišský Štvrtok 

Integrovaný blok v  9 ročníku  



Centrum voľného času Spišský Štvrtok 

     V mesiaci október začalo svoju činnosť nové 
Centrum voľného času pri Základnej škole v Spišskom 
Štvrtku. Prvoradou úlohou Centra je zabezpečiť pre deti vo veku 
od 5 do 15 rokov popoludňajšie aktivity a tým podporiť ich 
zmysluplné využitie voľného času. Medzi ďalšie úlohy patrí aj 
podpora rôznorodých aktivít, ktoré rozvíjajú u detí športové, 
vedomostné a manuálne zručnosti. 

     Momentálne podporuje Centrum voľného času v Materskej 
škole v Spišskom Štvrtku štyri zájmové útvary, na Základnej škole 
v Spišskom Štvrtku sa spolupodieľa na podpore napr. mladých 
hasičov, ale aj rôznorodých aktivít pre deti—napr. plavecký 
výcvik, lyžiarsky výcvik, tvorivé dielne a iné.... 

Krásne a požehnané vianočné sviatky, 

plné lásky, pohody a porozumenia, 

v kruhu rodiny a priateľov 

zo želá  

kolektív pracovníkov ZŠ Spišský Štvrtok      

Červený Mikulášsky deň 

Už tretí rok nás v škole 6.decembra 
sprevádza vynikajúci červený Mi-
kulášsky deň. Ide o súťaž o 
“najčervenšiu” osobu, ktorá pride 
oblečená v červenom oblečení, 
s Mikulášskou čiapkou na hlave. 
Súťažia však nielen žiaci, ale aj 
učitelia a tento rok sa k nám 
pridávajú aj nepedagogickí pracov-
níci školy, čo nás veľmi teší. 

Táto akcia sa veľmi páči aj Mi-
kulášovi, ktorý oceňuje takúto pod-
poru jeho sviatku :). 
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Kazali napisac, ta čitajce ... 
Zaš še rok z rokom streta,  šicke rečuju, že ho treba hodnocic 

abo bilancovac,  

ta mňe našo folklorisci popytali, že by bulo dobre ku temu 

daco na papir napisac. 

Rok 2014 sme vešelo začinali, kerscili sme našo perše cedečko 

a popri temu za zabave plesalo aj našo serdečko. 

No to už pred dvoma ročkami sme začali toto našo cedečko 

richtovac, pišňičky do neho vybirac a peňeži vybavovac. 

Aspoň dva razy v tyžňu sme še spolu shadzali  

a furt dajake druhe pišničky sme vybirali a skušali. 

Ba neraz sme še pri temu vybiraňu aj pohycili,  

ked sme še neznali dohodnuc, či je akurat tota pišňička zo 

Štvartku, abo z dajakej druhej doliny. 

Budzeme bars radzi, ked pri našemu cedečku pookrejece  

a jeho zakupenim našemu folkloru pomožece. 

Keby še vam pomosc nam scelo a vidzelo še vam, že za neho 

sceme euroch veľo, možece v roku 2015 do konca marca dva 

percenta z dani nam darovac. 

Nebojce še, minister Kažimir še i tak budze v televizore na 

šickych nas ušmivovac. 

Vo Veľkym Folkmaru, v maju, 20 roky folklorna skupina Fol-

marčanka oslavovala,  

buli sme jej zatancovac a zašpivac, ta bars še radovala. 

V juni v Podradzu buli Dni vina a medu a o tydzeň nato Spišske 

folklorne slavnosci mali, ta i tam sme vystupovali. 

Malo ftera sobota teho roku v ľece še od diždža vyčašila,  

ale tota, ked sme vystupovali v Liptovskej Cepličke, še vydarila. 

Do Sieprawia v Poľsku už vecej roky, vždy v augusce hodzime, 

na ich kulturnych slavnoscoch jim ukažeme vždy daco nove z 

našeho folkloru a aj kamaratstvo našo prezhranične posilnime. 

Naša obec už vecej roky v oktobru zavola ľudzi zo Štvartku, 

co mali narodzeniny,  

ta aj teho roku zavolali šickych co mali okruhliny. 

No a žeby tam lem tak pocihy nešedzeli,  

prišol medzi nich Štvartočan, že jich rozvešeľi. 

Okrem teho ešči f kosceľe na Veľku noc i na naš odpust vždy 

dajake špivane prirychtujeme a aj teraz na Vianoce nacvičuje-

me.  

Koledy budzeme špivac  pred polnočnu omšu, na Bože naro-

dzene a aj na Štefana, vtedy na horušu budze naša ľava strana. 

My všadzi, dze idzeme vystupovac, scemeco najlepši našu dze-

dzinu reprezentovac. 

Sceme ukazac šickym, jake zvyky našo stare rodiče mali,  

jak špivali a jak še zabavjali. 

A my to daľej sceme našim dzecom odovzdac  

a v totej roboce treba nam pomahac. 

Už sme zbačili, že veľo dzecom še folklor pači,  

aľe jak skonča zakladnu školu, už še ku nemu 

malofto vraci. 

Na konec scem podzekovac  šickym, co nam 

hocijakym sposobom pomahaju.  

Panu starostovi  a poslancom, že nas podporuju. 

Našim rodzinom, že maju pre nas pochopeňe, 

vedz folklor, to je aj pre nich pocešeňe. 

Aj vam šickym dzekujeme za podporu a za to, 

že še o folklor zaujimace  

a ŠTVRTOČAN radzi mace. 

Šickym vam vinčujeme požehnané Vianočne 

šviatky a v roku 2015 hojnosc Božeho požehna-

ňa a ochranu Božej Matky. 

Za folkloristoch Handa od Orafca. 

OBECNÝ ÚRAD - ÚRADNÉ HODINY 

Pondelok 8,00 - 11,30  12,30 - 15,30 

Utorok  nestránkový deň 

Streda 8,00 - 11,30  12,30 - 17,00 

Štvrtok 8,00 - 11,30  12,30 - 15,30 

Piatok 8,00 - 11,30  12,30 - 14,00 

Kozmetický salón Stanislava Sagulová  

ponúka starostlivosť o pleť, relaxačné 

masáže, depilácie, predlžovanie mihalníc 

a líčenie na rôzne príležitosti so špeciálny-

mi zľavami.  

Neváhajte a objednajte sa na tel. čísle 0949 484 130 alebo priamo 

v salóne na Námestí slobody 261/3 (pod zdravotným strediskom). 
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Dobrovoľný hasičský zbor v obci 
Minulý rok 2013 sme považovali za jeden z najná-

ročnejších. Sezóna v roku 2014 bola jeho pokračo-

vaním. Náš DHZ reprezentovali, ako aj po minulé 

roky, dve družstvá mužov a jedno družstvo žien, no 

pridali sa k nim aj muži nad 35 rokov. Naše druž-

stvá sa zapojili do dvoch hasičských líg - a to Pod-

tatranskej hasičskej ligy (PHL) a Regionálnej Hasič-

skej Ligy Spiš (RHLS).  

Tohtoročnú sezónu sme začali, ako vždy, na jednej 

zo súťaží, kde neprebieha všetko klasicky a to súťa-

žou vo Svite, kde sa behá k terčom až na vrch 

kopca. Prvá súťaž znamenala pre mužov A víťaz-

stvo, pre ženy to nebolo síce prvé miesto, ale 

umiestnenie padlo. Nevedeli sme, čo nás čaká tento 

rok. Spolu sme odbehli 53 súťaží, či už ligových 

alebo neligových. Víkend čo víkend sme sa snažili 

podávať čo najlepšie výkony, ktoré by mali patrične 

reprezentovať nielen nás, ale i našu obec. No k 

dobrým výkonom patria aj tie nie vždy vydarené 

požiarne útoky.  

Posledná júlová nedeľa patrila, ako vždy, našej po-

hárovej súťaži. Tá ranná sa vydarila, počasie spolu-

pracovalo. Popoludní, po vyhodnotení pohárovej 

súťaže, sme organizovali 5. kolo RHLS. V septembri 

sme poskladali aj družstvo dorasteniek, ktoré sa 

zúčastnilo na finále Východoslovenských Hasičských 

Líg. Našu sezónu sme uzavreli na Slovenskom Su-

perpohári, ktorý sa konal v obci Pata (okr.Galanta). 

Ženské družstvo sa umiestnilo na 

5. mieste s časom 16,99 sek. 

Práve tam spravili aj svoj osobný 

rekord. 

Samozrejme, aj tento sme mali 

medzi nami reprezentantov v 

Hasičskej stovke a veži.  

V hasičskej stovke nás reprezen-

tovali: Barbora Jakubcová v kate-

górii dorasteniek skončila na 2.  

mieste, tiež Štefan Neuvirth ml., 

ktorý sa tento rok stal profesio-

nálnym hasičom, Jozef Hricko a 

Lukáš Soska. V hasičskej veži nás reprezentovala 

tiež Barbora Jakubcová, ktorá skončila na 2. mieste 

a Jozef Hricko na 3. mieste. 

Barbora Jakubcová a Štefan Neuvirth ml. sa tento 

rok stali reprezentantmi Slovenska v požiarnom 

športe, zúčastnili sa na Majstrovstvách sveta v Svita-

vách v Českej republike. Sme radi, že je taký záujem 

a chcenie mladých ľudí posúvať sa stále vyššie. 

Muži II. tento rok vyhrali PHL, ženy sa umiestnili na 

2. mieste, takisto sa v ženskej kategórii umiestnili na 

2. mieste v RHLS. V tomto roku sme získali 99 

pohárov, z toho muži I. odbehli 38 súťaží so ziskom 

25 pohárov, muži II. odbehli 39 súťaží so ziskom 26 

pohárov, ženské družstvo odbehlo 47 súťaží so 

ziskom 43 pohárov a muži nad 35 rokov v kategórii 

CO odbehli 5 súťaží so ziskom 5 pohárov. 

No činnosť DHZ nezahŕňa len požiarny šport, ale 

aj pomoc v obci, či už pri živelných pohromách, 

požiaroch alebo pri iných udalostiach, ktoré sa 

týkajú obce a hasičov. Tento rok naši členovia 

našťastie zasahovali len pri 8 požiaroch. Pevne 

veríme, že sa ich počet bude znižovať. Netreba 

preto zabúdať na prevenciu a požiarom radšej 

predchádzať   

Pevne veríme, že budúci rok bude taký plodný na 

úspechy ako tento. Veľké poďakovanie patrí pánovi 

starostovi ako aj našim sponzorom -  firme ŠaSy 

s.r.o, Stova s.r.o, Rezmont s.r.o, Hartholz s.r.o a LK 

reklama za potlač dresov.  

Peter Sanetrik, predseda DHZ 
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Kalendár zvozu separovaných zložiek KO 

ROK 2015
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Výsledky volieb do orgánov samosprávy  

obce Spišský Štvrtok - 15. november 2014  

Počet osôb zapísaných v zoznamoch voličov 1865 

Počet zúčastnených voličov 921 

Počet odovzdaných platných hlasovacích lístkov - pos-

lanci 
788 

Počet odovzdaných platných hlasovacích lístkov - staros-

ta 
891 

Volebná účasť  49,38 % 

Výsledky volieb starostu obce  

v poradí podľa počtu získaných hlasov:  

1. Ing. Ján Greš 718 

2. Mgr. Tomáš Čeklovský  106 

3. Marta Kukurová 67 

Výsledky volieb poslancov obecného zastupiteľstva  

v poradí podľa počtu získaných hlasov:  

1. Slávka Bajtošová 471 

2. Milan Biskup, Mgr. 457 

3. Ľuboš Bajtoš, Ing. 453 

4. Štefan Oravec, Ing. 386 

5. Peter Gaj  368 

6. Štefan Sagula, Ing. 356 

7. Emília Javorská, Mgr. 309 

8. Peter Sanetrik 261 

9. Vladimír Dunčko 237 

Náhradníci, ktorí neboli zvolení za poslancov  

v poradí podľa počtu získaných hlasov:  

1. Lukáš Soska, Ing.  232 

2. Blažej Lesňák 223 

3. Anton Bajtoš 219 

4. Dominik Lesičko 216 

5. Ľubomír Dunčko 201 

6. Michal Hric 156 

7. Ladislav Mirga 156 

8. Jozef Šarišský 151 

9. Emil Bajtoš 145 

10. Božena Garčalová 130 

11. Ladislav Ščuka 117 

12. Miroslav Mirga 111 

13. Marta Kukurová 96 

14. Pavol Rusnačko 92 

15. Mária Remiášová 85 

Spoločenská rubrika   

apríl - december 

Gabčová Sofia 

Hricková Nina 

Kacvinská Melissa 

Kráľovič Ladislav 

Lesňáková Eliana 

Majerová Vivien 

Majcherová Bibiána 

Mirga Filip 

Mirga Juraj 

Mirgová Emília 

Mirgová Natália 

Ondášová Lynette 

Oravcová Miriam 

Petrik Dominik 

Petruf Martin 

Sagula Ján Tobias 

Surová Tamara 

Ščuková Eliška 

Žiga Samuel 

Žigová Tatiana 

NAŠE RADY ROZŠÍRILINAŠE RADY ROZŠÍRILINAŠE RADY ROZŠÍRILI 

85 rokov  Mária Gutová 

 Mária Grešová 

80 rokov  Jolana Toporcerová 

 Justína Sagulová 

 Anna Kukurová 

 Anna Švirlochová 

75 rokov Justína Ščuková 

70 rokov Irena Mirgová 

 Ján Kukura 

 Milan Javorský 

 Ján Holuj 

 Alžbeta Krišáková 

 Ján Hudáček 

60 rokov Anna Sagulová 

 Jozef Sedlák 

 Katarína Toporcerová 

 Veronika Steinerová 

 Jozef Marušinský 

 Pavol Toporcer 

 Vladimír Talpaš 

 Marta Toporcerová 

 Ladislav Bajtoš 

 Ladislav Kukura 

 Dušan Gombaský 

 Michal Glevaňák 

 Mária Bajtošová 

 Mária Bajtošová 

 Margita Gáborová 

 Mária Novotná 

 Anna Slaninová 

 Dušan Slanina 

 Jozef Slanina 

 Mária Jadutová 

 Františka Rusnáková 

 Anna Slebodníková 

 Eva Kroščenová 

BLAHOŽELALI SMEBLAHOŽELALI SMEBLAHOŽELALI SME   

OPUSTILI NÁSOPUSTILI NÁSOPUSTILI NÁS   

František Bajtoš 

Anna Hricková 

Veronika Javorská 

Mária Lesňáková 

Mária Magutová 

Alžbeta Mirgová 

František Petrovič 

Ján Poláčik 

Jozef Škovira 
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